8

Проект

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от __ __________ 2019  года

                    №  ___

пгт. Березово

	О внесении изменений в решение Думы Березовского района от 04 июня 2009 года № 459 «О Положении о порядке финансирования расходов на обеспечение деятельности Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие со статьями 34, 35 Федерального закона от 06 октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Березовского района от 14 декабря 2018 года № 347 «О Координационном совете представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района» (с изменениями от 19 августа 2019 года № 443),
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести в решение  Думы Березовского района  от 04 июня 2009 года                   № 459 «О Положении о порядке финансирования расходов на обеспечение деятельности Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района» следующие изменения:

1.1. в заголовке, преамбуле, пункте 1  решения  слова «местного самоуправления» исключить;

1.2. в приложении к решению:

1) в заголовке  слова  «местного самоуправления» исключить;

2)
 пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Березовского района, Регламентом Думы района, Положением о Координационном совете представительных органов муниципальных образований Березовского района и определяет  порядок финансирования расходов на обеспечение деятельности Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района (далее – Координационный совет), в том числе на организацию и проведение заседаний Координационного совета,  на возмещение расходов членам Координационного совета согласно подпункту 6.1. пункта 6 настоящего Положения.
2. Координационный совет создается с целью обеспечения взаимодействия представительных органов городских и сельских поселений  Березовского района и Думы района.
Состав членов Координационного совета формируется в соответствии с Положением о Координационном совете и утверждается решением Думы района.».
2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

председателя Думы
Березовского района

  А.Б. Антипин
Глава Березовского района

     В.И. Фомин